JAHRESPROGRAMM SJ 2025/26

1. Semester

Mo
Di
Mo
Do
Sa
Mo
So
Do
Mi
Fr
Mi
Fr.
Do
Fr
Sa
Mo
Di
Do
Fr
Sa

2.

Mo
Mo
Do
Do
Do
Fr
Sa
Mo
Do
Fr
Mo
Mo
Mi
Do
Fr
Mi
Do
Fr
Sa
Mo

19
19
08
26
27

13.
20.
13.
19.
14.
03.
05.
11.
12.
20.
05.
13.
05.
06.
07.
Semester

23.
23.
12.
19.
02.
03.
04.
20.
14.
15.
18.
25.
03.
04.
05.
01.
02.
03.
04.

17

. Aug.
. Aug.
. Sept.
. Sept.
. Sept.
Okt.
Okt.
Nov.
Nov.
Nov.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez
Dez.
Jan.
Jan.
Feb.
Feb.
Feb.

Febr.
Febr.
Marz
Marz
April
April
April
April
Mai
Mai
Mai
Mai
Juni
Juni
Juni
Juli
Juli
Juli
Juli
. Aug.

08:45 Uhr Schulbeginn — 10:45 Uhr Gemeinsamer Schulstart
08:00 Uhr Okumenische Schulanfangsfeier St. Aper Kapelle
Herbstwanderung (Verschiebedatum: DI 09.09. / DI 16.09.)
08:00 Uhr Themengottesdienst Erntedank / Jassnachmittag
Ferienbeginn Herbstferien

07:55 Uhr Schulbeginn

Kilbi (Schulbeginn Mo: 8:45 Uhr)

Nationaler Zukunftstag (fir die 5./6. Klasse)

19.30 Uhr Elternveranstaltung

19:00 Uhr Rickmeldegesprach ehem. 6. Klasse

07:00 Uhr Rorate Feier in der St. Aper Kapelle, anschl. Friihstlick
18:00 Uhr Samichlauseinzug (Treffpunkt 17:45 Uhr beim Schulhaus)
Auffihrung Weihnachtsmusical

Aufflihrung Weihnachtsmusical

Ferienbeginn Weihnachtsferien

07:55 Uhr Schulbeginn

Wintersporttag (Verschiebedatum: 20.01/27.01/03.02/24.02.)
08:00 Uhr Themengottesdienst Fasnacht

13.30 Uhr Fasnachtsnachmittag

Ferienbeginn Fasnachtsferien

07:55 Uhr Schulbeginn

Lesemonat (23.02. bis 27.03.)

Tag der offenen SCHULEN FUR ALLE

Themengottesdienst Friihlingserwachen, anschl. Fahrzeugsegnung
Eiertlitschen, Osternestsuche

Karfreitag frei

Ferienbeginn Osterferien

07:55 Uhr Schulbeginn

Auffahrt frei

Briickentag frei

Schulverlegung Schipfheim (Rickkehr Fr 22.05.)

Pfingstmontag frei

Wellentag

Fronleichnam frei

Briickentag frei

08:00 Uhr Okumenischer Schulschlussgottesdienst, St. Aper Kapelle
13:30 Uhr: Schulschlussfeier

Abschluss in den Klassen

Ferienbeginn Sommerferien

08:45 Uhr Schulbeginn — 10:45 Uhr Gemeinsamer Schulstart

Der Ferienplan ist unter www.schule-fischbach.ch ersichtlich.

16



