JAHRESPROGRAMM SJ 2025/26

1. Semester

Мо	19. Aug.	08:45 Uhr Schulbeginn – 10:45 Uhr Gemeinsamer Schulstart
Di	19. Aug.	08:00 Uhr Ökumenische Schulanfangsfeier St. Aper Kapelle
		· · ·
Мо	08. Sept.	Herbstwanderung (Verschiebedatum: DI 09.09. / DI 16.09.)
Do	26. Sept.	08:00 Uhr Themengottesdienst Erntedank / Jassnachmittag
Sa	27. Sept.	Ferienbeginn Herbstferien
Мо	13. Okt.	07:55 Uhr Schulbeginn
So	20. Okt.	Kilbi (Schulbeginn Mo: 8:45 Uhr)
Do	13. Nov.	Nationaler Zukunftstag (für die 5./6. Klasse)
Mi	19. Nov.	19.30 Uhr Elternveranstaltung
Fr	14. Nov.	19:00 Uhr Rückmeldegespräch ehem. 6. Klasse
Mi	03. Dez.	07:00 Uhr Rorate Feier in der St. Aper Kapelle, anschl. Frühstück
Fr.	05. Dez.	18:00 Uhr Samichlauseinzug (Treffpunkt 17:45 Uhr beim Schulhaus)
Do	11. Dez.	Aufführung Weihnachtsmusical
Fr	12. Dez	Aufführung Weihnachtsmusical
Sa	20. Dez.	Ferienbeginn Weihnachtsferien
Мо	05. Jan.	07:55 Uhr Schulbeginn
Di	13. Jan.	Wintersporttag (Verschiebedatum: 20.01/27.01/03.02/24.02.)
Do	05. Feb.	08:00 Uhr Themengottesdienst Fasnacht
Fr	06. Feb.	13.30 Uhr Fasnachtsnachmittag
Sa	07. Feb.	Ferienbeginn Fasnachtsferien

2. Semester

Мо	23. Febr.	07:55 Uhr Schulbeginn
Мо	23. Febr.	Lesemonat (23.02. bis 27.03.)
Do	12. März	Tag der offenen SCHULEN FÜR ALLE
Do	19. März	Themengottesdienst Frühlingserwachen, anschl. Fahrzeugsegnung
Do	02. April	Eiertütschen, Osternestsuche
Fr	03. April	Karfreitag frei
Sa	04. April	Ferienbeginn Osterferien
Мо	20. April	07:55 Uhr Schulbeginn
Do	14. Mai	Auffahrt frei
Fr	15. Mai	Brückentag frei
Мо	18. Mai	Schulverlegung Schüpfheim (Rückkehr Fr 22.05.)
Мо	25. Mai	Pfingstmontag frei
Mi	03. Juni	Wellentag
Do	04. Juni	Fronleichnam frei
Fr	05. Juni	Brückentag frei
Mi	01. Juli	08:00 Uhr Ökumenischer Schulschlussgottesdienst, St. Aper Kapelle
Do	02. Juli	13:30 Uhr: Schulschlussfeier
Fr	03. Juli	Abschluss in den Klassen
Sa	04. Juli	Ferienbeginn Sommerferien
Мо	17. Aug.	08:45 Uhr Schulbeginn – 10:45 Uhr Gemeinsamer Schulstart

Der Ferienplan ist unter www.schule-fischbach.ch ersichtlich.